СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ   № 163

О поддержке инициативы преобразования муниципальных образований,
входящих в состав Галичского муниципального района Костромской

области, и о назначении публичных слушаний

Принято Советом депутатов
Степановского сельского поселения

«30» октября 2024 года

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября
2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования Степановское сельское поселение Галичского муниципального
района  Костромской  области,  рассмотрев  решение  Собрания  депутатов
Галичского  муниципального  района  Костромской  области  от  24  октября
2024  года  №280  «О  выдвижении  инициативы  преобразования
муниципальных  образований,  входящих  в  состав  Галичского
муниципального  района  Костромской  области  и  назначении  публичных
слушаний», Совет депутатов Степановского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1.  Поддержать  инициативу  Собрания  депутатов  Галичского
муниципального  района  Костромской  области  о  преобразовании
муниципальных  образований,  входящих  в  состав  Галичского
муниципального района: Берёзовского сельского поселения, Дмитриевского
сельского  поселения,  Лопаревского  сельского  поселения,  Ореховского
сельского  поселения,  Степановского  сельского  поселения,  путем
объединения всех поселений, входящих в состав Галичского муниципального
района,  и  наделения  вновь  образованного  муниципального  образования
статусом муниципального округа.

2.  Принять  к  рассмотрению  проект  решения  Совета  депутатов
Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области «О выражении согласия населения на преобразование
муниципального  образования»  согласно  приложению  к  настоящему
решению.

3.  Назначить  и  провести  публичные  слушания  по  вопросу
преобразования  муниципального  образования  Степановского  сельского
поселения,  путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав
Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  и  наделением

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального
округа,
на «14» ноября 2024 года
на 13 часов 00 минут по адресу: д.Толтуново,д.15 в здании Толтуновского
СДК
 на 15 часов 00 минут по адресу: с.Олешь , д.5,в здании Олешского сельского
клуба
на «15» ноября 2024 года
на  16 часов  00 минут по адресу:  п.Курьяново,ул.Лесорубов,  д.6,  в  здании
Курьяновского СДК
на 17 часов 30 мин  по адресу: д.Мелешино,д.17,  в здании Мелешинского
сельского клуба
на  19  часов  по  адресу:  д.Степаново,  ул.Центральная  ,  д.12,   здание
Степановского ДК

4.  Поручить  заместителю  главы  администрации  Степановского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  вести  учёт
предложений  и  замечаний  граждан  по  указанному  выше  вопросу,
поступающих  в  устном  и  письменном  виде  в  ходе  обсуждения  и  на
публичных слушаниях.  Представить  их  для  обсуждения  Совету  депутатов
Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области в срок до «14» ноября 2024 года.

5.  Установить,  что граждане,  обладающие избирательным правом на
территории Степановского сельского поселения Галичского муниципального
района,  вправе  вносить  предложения  лично  или  после  обсуждения  в
собраниях  трудовых  коллективов,  по  месту  жительства.  Предложения  по
проекту принимаются в администрации Степановского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области в срок до «_14_»
ноября  2024  года  по  адресу:  д.Степаново,  ул.Советская,  д.3  телефон
8(49437 )36-128 :

-  от  групп  граждан  в  форме  протокола  собрания  граждан  с
приложением списка граждан, участвующих в обсуждении;

-  от  гражданина  в  форме  заявления,  с  обязательным  указанием:
содержания  предложения,  фамилии,  имени,  отчества,  места  жительства,
серии  и  номера  документа,  удостоверяющего  личность,  даты  и  личной
подписи.

6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в информационном бюллетене «Степановский вестник».

Председатель Совета депутатов
Степановского сельского поселения
Глава Степановского
сельского поселения  :                                                                   А.В.Кулагин

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О выражении согласия населения на преобразование муниципального
образования

Принято Советом депутатов
Степановского сельского поселения

«___» ________ 2024 года

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования
Степановское  сельское  поселение  Галичского  муниципального  района
Костромской  области,  рассмотрев  инициативу  Собрания  депутатов
Галичского  муниципального  района  муниципального  района  о
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Галичского
муниципального  района,  путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в
состав  Галичского  муниципального  района  Костромской  области:
Берёзовского  сельского  поселения,  Дмитриевского  сельского  поселения,
Лопаревского  сельского  поселения,  Ореховского  сельского  поселения,
Степановского  сельского  поселения  и  наделения  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа,  на
основании  протокола публичных слушаний от _______- года, заключения о
результатах  публичных  слушаний  от  ___  _______  года,  выражая  мнение
населения  муниципального  образования  Степановское  сельское  поселение,
Совет депутатов Степановского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Выразить  согласие  от  имени  населения  муниципального
образования  на  преобразование  муниципальных  образований,  входящих  в
состав  Галичского  муниципального  района,  путем  объединения  всех
поселений,  входящих  в  состав  Галичского  муниципального  района
Костромской  области:  Берёзовского  сельского  поселения,  Дмитриевского
сельского  поселения,  Лопаревского  сельского  поселения,  Ореховского
сельского поселения, Степановского сельского поселения и наделения вновь
образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального
округа.

2.Направить  настоящее  решение  в  Собрание  депутатов  Галичского
муниципального района Костромской области.

3.Опубликовать  решение  в  информационном  бюллетене
«Степановский вестник».

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Степановского сельского поселения
Глава Степановского сельского поселения                                   А.В.Кулагин